CXXVI. 

Nagy-Szombat, 1562. febr. 16. 

Báthori András országbíró megparancsolja az esztergomi káptalannak, 
hogy Zrínyi Miklóst a hűtlenségbe esett idősb Erdődi Péternek Monyoró-
kereken, Vörösváron, Csatáron s ezek tartozékain levő birtokrészeibe 

iktassa be. 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesiae Strigoniensis 
comes Andreas de Bathor, iudex curiae serenissimi principis 
et domini domini Ferdinandi divina favente dementia electi 
romanorum imperatoris semper augusti, ac Hungáriáé et 
Bohemiae etc. regis, infantis Hispaniarum, archiducis Austriae 
etc., ac comitatuum Zathmar et de Zabolch comes salutem 
et amicitiam paratam cum honore. 

Expositum est nobis in persona spectabilis et magni-
fici domini Nicolai comitis perpetui de Zrinyo, thavernico-
rum regalium magistri et supremi capitanei regiae arcis Zy-
geth, quomodo idem dominus exponens in dominium et 

*) E szócska i t t fölösleges. 
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integrarum portionum possessiónariarum magnifici condam 
Petri Erdewdy senioris de Monyorokerek in eadem arce 
Monyorokerek et castello Wereoswar et pertinentiis eorun-
dem in Castriferrei, necnon castelli Chathar et similiter per-
tinentiarum eiusdem in Zaladiensi comitatibus existentium 
habitarum, ipsum dominum exponentem regiae donationis ti-
tulo, per notam infldelitatis eiusdem quondam Petri Erdewdy 
senioris propter violentam interceptionem castri Kermend de 
manibus nobilium de Hassagh patratam factae, iure perpetuo 
concernentium legitime vellet introire. 

Super quo amicitiam vestram harum serie hortamur 
et authoritate iudiciaria, qua fungimur, requirimus diligenter, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedi-
gnum, quo praesente Georgius de Olggya iunior sive Bene-
dictus de Hodos, vel Nicolaus Thopos de Thoposhaza aut 
Bernhardus Plathy de Nagypalwgya curiae regiae notarii, 
aliis absentibus homo regius de curia regia per nos ad id 
specialiter transmissus ad facies praescriptorum castri Mo-
nyorokerek ac castellorum Wereoswar et Chathar, conse-
quenterque portionum possessionariarum dicti quondam Petri 
Erdewdy senioris in eisdem habitarum, vicinis et commeta-
neis eorundem universis inibi legitime convocatis et prae-
sentibus, accedendo introducat praefatum dominum Nicolaum 
comitem de Zrinyo exponentem in dominium eorundem, sta-
tuatque easdem eidem, ipsiusque heredibus et posteritatibus 
universis simul cum cunctis earundem utilitatibus et perti-
nentiis quibuslibet praemissae regiae donationis titulo ipsi 
incumbenti perpetuo possidendas pariter et habenda, si non 
fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, evocet 
eosdem contra annotatum dominum Nicolaum comitem de 
Zrinyo exponentem ad decimum quintum diem in curiam 
regiam, nostram scilicet in praesentiam rationem - contradictio-
nis eorundem reddituros. 

Et post haec huiusmodi introductionis et statutionis 
seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, 
vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statutioni 
intererunt, nominibus terminum ad assignatum, ut fuerit 
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1562. 
febr. 16. 

expediens, praefato domino imperátori et regi nostro fideli-
ter rescribatis. 

Datum Thyrnaviae, feria secunda proxima post do-
minicam Invocavit anno Domini millesimo quingentesimo 
sexagesimo secundo.1) 

Az esztergomi káptalannak a febr. 21—28. napjain történt ikta-
tásról mart. 15-én kelt s jegyzetben közölt jelentésében az orsz. lltár-
ban. — V. ö. a Második r. 1561. mart. 28. és 1562. mart. 15. keletű 
leveleivel. 

CXXVII. 

Csáktornya, 1562. mart. 10. 

Frangepán István a neki és sógorának Zrínyi Miklósnak tett szolgálatok 
fejében, Szkrád várához tartozó Lipovácz és Orehovácz birtokait Orsics 

Jánosnak adományozna. 

Nos Stephanus de Frangepanibus Segniae, Wegliae 
Modrusiaeque comes etc. memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos 
attentis et consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum 
gratuitis meritis egregii Iohannis Orsych, quae ipse a pluri-
mis annis spectabili et magnifico domino Nicolao comiti per-
petuo de Zrinyo, tavernicorum regalium magistro etc. sororio 
nostro charissimo et perconsequens nobis pro locorum et 
temporum varietate fideliter exhibuit et impendit, in futu-
rum quoque se exhibiturum pollicetur, totales et integras 
possessiones Lypowacz et Orehowacz vocatas, ad Castrum 
nostrum Schkrad appellatum, in comitatu Zagrabiensi situm 
pertinentes simul cum cunctis earundem utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, 

1562. mart. 15. Az esztergomi káptalan jelenti Báthori András 
országbírónak, hogy Zrínyi Miklóst a hűtlen néhai idősb Erdődi Péter 
monyorókereki, veresvári, csatári birtokaiba s ezek tartozékaiba beik-
tatta. — Az esztergomi káptalannak 1570. mart. 3-án Zrínyi Miklós 
leányai részére kelt átiratában az orsz. lltárban, N. R. A. 472. 19. 

E jelentés a birtokokra nézve a Második r. 1562. mart. 15. datuma 
alatt közölt jelentéssel szóról szóra megegyezik. 
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agris, pratis, campis, pascuis, foenetis, silvis, nemoribus, mon-
tibus, vallibus, aquis, fluviis, piscinis, vineis vinearumque 
promontoriis, molendinis et eorundem locis, generaliter vero' 
quarumlibet utilitatum et pertinentiarum earundem utilitati-
bus, quovis nominis vocabulo vocitatis, de iure et ab antiquo 
ad easdem pertinentibus et pertinere debentibus praefato Io-
hanni Orsych, durante beneplacito nostro, dedimus, donavi-
mus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus, ha-
rum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 

Datum in arce Chaktornya, feria tertia proxima ante 
festum beati Gregorii papae anno Domini millesimo quin 
gentesimo sexagesimo secundo. 

Eredetije papíron aljára nyomott gyűrűpecséttel az orsz. lltárban, 
N. R. A. 315. 20. 

CXXVIII. 

1562. mart. 13. 

Az esztergomi káptalan Zrínyi Miklóst a pálos remeték főperjele által neki 
vallott, Monyorokerek melletti lerombolt pálos kolostor és Karacsfalva bir-

tokába ellenmondás nélkül beiktatja. 

Nos capitulum ecclesiae metropolitanae Strigoniensis 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes 
quibus expedit universis, nos literas spectabilis ac magnifici 
domini Andreae de Bathor, ludicis curiae regiae serenissimi 
principis et domini domini Ferdinandi divina favente demen-
tia romanorum electi imperatoris semper augusti ac Hungá-
riáé et Bohemiae etc. regis, infantis Hispaniarum, archiducis 
Austriae etc. ac comitatuum Zatthmar et de Zabolch comitis, 
domini nostri honorandissimi introductorias et statutorias pro 
parte spectabilis ac magnifici domini Nicolai comitis perpetui 
de Zrinio, tavernicorum regalium magistri et supremi capita-
nei regiae arcis Zygeth confectas et emanatas nobisque prae-
ceptorie loquentes et directas honore quo decuit recepisse in 
haec verba: Amicis suis reverendis capitulo ecclesiae Strigo-

1562. 
mart. 10. 
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febr. 24. 

niensis comes Andreas de Bathor iudex curiae — — sat., 
az iktató parancsot l. a jegyzetben-1) — 

Nos itaque requisitioni eiusdem domini comitis et iudi-
cis curiae regiae amicabili, authoritate iudiciaria qua fungitur 
nobis factae semper et in omnibus acquiescere moremque 
gerere volentes ut tenemur, una cum nobili Benedicto de Ho-
dos curiae regiae notario, homine regio in praeallegatis Uteris 
statutoriis nominatim expresso ac de curia regia per praefa-
tum dominum comitem et iudicem curiae ad id specialiter 
transmisso unum nostri e medio, venerabilem videlicet magis-
trum Ioannem Ueliczinum,2) socium et concanonicum nostrum 
ad praemissa rite peragenda nostro pro testimonio fidedignum 
duximus transrnittendum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis sub iuramento, in generali decreto superinde expresso 
pariformiter retulerunt eo modo, quomodo ipsi feria tertia, 
in festo scilicet beati Mathiae apostoli, quae erat vigesima 
quarta dies mensis Februarii proxime transacti, ad facies to-
talis loci ac fundi claustri diruti prope arcem Mogiorokerek, 
in comitatu Castriferrei existentem adiacentis, vicinis et com-
metaneis eiusdem universis, signanter vero egregiis et nobi-
libus Stephano literato Philepp, Gregorio et Demetrio Desü,3) 
Ladislao Basso de Padocz4) ac Gregorio Petheő5) de Kysffalujdi 
in ipsorum propriis, necnon providis Wolphgango Stramoli-
betfill, Ulrico Knaisin et Benedicto Stramel iobagionibus re-
verendissimi domini Francisci Forgacz, episcopi ecclesiae Va-
radiensis et abbatis ecclesiae de Porno in possessione sua 
Also Beled vocata, in iamfato comitatu Castriferrei existenti 
ac ad praefatam abbatiam ecclesiae de Porno pertinente com-
morantibus, domini scilicet sui nomine et in persona aliisque 
quampluribus inibi legitimi convocatis et praesentibus acces-

J) Nagy-Szombat, 1562. febr. 16. Báthori András megparancsolja az 
esztergomi káptalannak, hogy Zrínyi Miklóst a pálos remeték főperjele 
által neki örökbe vallott, Monyorókerek melletti lerombolt pálos kolostor 
és Karacsfalva birtokába iktassa be. 

3) Velikei János. 
3) így, hibásan Dese helyett. 
*) így, hibásan Radocz helyett. 
6) így, hibásan Pcthre helyett. 
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sissent, idem que homo regius eodem testimonio nostro prae-
sente introduxisset praefatum dominum Nicolaum comitem de 
Zrinio in dominium eiusdem loci seu fundi daustri diruti, 
statuissetque eundem eidem ipsiusque heredibus et posterita-
tibus universis simul cum cunctis eiusdem utilitatibus et per-
tinentiis quibuslibet praemissae fassionis et donationis titulo 
ipsis incumbente perpetuo possidendum, nullo protunc ibidem 
nec expost etiam coram nobis hie in capitulo contradictore 
apparente. 

Item, feria quinta proxima post praescriptum festum 
beati Mathiae apostoli, quae erat vigesima sexta dies ante-
dicti mensis Februarii idem homo regius eodem nostro testi-
monio sibi adhaerente ad fades possessionis Karaczffalua 
vocatae, in dicto comitatu Castriferrei existentis, vicinis et 
commetaneis eiusdem universis, praesertim egregiis et nobi-
libus Bartholomaeo, Ioanne, Georgio et Valentino Tarrody, 
necnon providis Iacobo Beber et Caspare Balint iobagioni reve-
rendi domini Francisci presbyteri, abbatis ecclesiae jde| Gyak 
et Czathar, in possessione eiusdem Louasd vocata, in saepe-
fato comitatu Castriferrei existente residentibus aliisque quam-
pluribus inibi legitime convocatis et praesentibus accessissent, 
d'ctusque homo regius antelato testimonio nostro praesente 
introduxisset praefatum dominum Nicolaum comitem de Zri-
nio in dominium eiusdem possessionis Karaczffalua, statuis-
setque eandem eidem ipsiusque heredibus et posteritatibus 
universis simul cum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinen-
tiis quibuslibet praemissae fassionis et donationis titulo ipsi 
incumbente perpetuo possidendam pariter et habendam, nullo 
protunc in facie eiusdem possessionis, nec etiam expost co-
ram nobis in capitulo contradictore apparente, tribus etiam 
diebus legitimis et consuetis in faciebus eiusdem loci ac fundi 
claustri diruti ac dictae possessionis Karaczffalua permanen-
tibus. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam prae-
sentes literas nostras privilegialiter confectas, appendentisque 
et authentici sigilli nostri munimine roboratas memorato do-
mino Nicolao comiti perpetuo de Zrinio, tavernicorum rega-
lium magistro et supremo capitaneo regiae arcis Zygeth ipsi-

Zrínyi M. levelezése. II. 26 

febr. 26 
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1562. 
mart. 13. 

usque heredibus et posteritatibus universis communi iustitia 
suadente duximus dandas et concedendas. 

Datum sedecimo die introductionis et statutionis prae-
notatarum, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo 
secundo supradicto. 

Az esztergomi káptalannak 1657. febr. 23-án kelt hitelesítés nélküli 
hibás átiratában az orsz. lltárban, Acta Paul. 210. 4. — V. ö. a Máso-
dik r. 1559. oct. 27. keletű levelével. 

CXXIX. 

1562. mart. 15. 
Az esztergomi káptalan jelenti Báthori András országbírónak, hogy Zrí-
nyi Miklóst az ifjabb Erdődi Pétertől cserélt monyorókereki, veresvári, 

csatári birtokokba s ezek tartozékaiba ellenmondás nélkül beiktatta. 

Nos capitulum ecclesiae Strigoniensis memoriae com-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis, nos literas spectabilis ac magnifici domini comitis 
Andreae de Bathor, iudicis curiae serenissimi principis et 
domini domini Ferdinandi divina favente dementia romanorum 
electi imperatoris semper augusti ac Hungáriáé et Bohemiae 
etc. regis, infantis Hispaniarum, archiducis Austriae etc. ac co-
mitatuum Zathmar et de Zabolcb comitis, domini nostri hono-
randissimi introductorias et statutorias pro parte spectabilis ac 
magnifici domini Nicolai comitis perpetui de Zrynyo, thaver-
nicorurn regalium magistri et supremi capitanei regiae arcis 
Zygeth confectas et emanatas nobisque praeceptorie loquentes 
et directas honore quo decuit recepisse in haec verba: Ami-
cis suis reverendis capitulo ecclesiae Strigoniensis comes An-
dreas de Bathor iudex curiae — — sat., 1. Báthori András 
1562. febr. 16-án kelt iktató parancsát a jegyzetben.1) — 

Nos itaque requisitioni eiusdem domini comitis et iudi-
cis curiae regiae amicabili, authoritate iudiciaria qua fungi-
tur nobis factae semper et in omnibus acquiescere morem-

') Nagy-Szombat, 1562. febr. 16. Báthori András országbíró megpa-
rancsolja az esztergomi káptalannak, hogy Zrínyi Miklóst az ifjabb Erdődi 
Pétertől cserélt monyorókereki, veresvári, csatári és pákai birtokokba s 
ezek tartozékaiba iktassa be. 
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que gerere volentes (ut tenemur) una cum nobili Benedicto 
de Hodos curiae regiae notario, homine regio in praeallega-
tis Uteris statutoriis nominatim expresso ac de curia regia 
per praefatum dominum comitem et iudicem curiae ad id 
specialiter transmisso unum nostri e medio, venerabilem vi-
delicet magistrum Ioannem Velychinum, socium et concanoni-
cum nostrum ad praemissa rite peragenda nostro pro testimo-
nio fidedignum duximus transmittendum, qui tandem exinde 
ad nos reversi nobis sub iuramento in generali decreto su-
perinde expresso pariformiter retulerunt eo modo, quomodo 
ipsi sabbato proximo post dominicam Invocavit, quae erat 

* 

FAV. 

vigesima prima die mensis Februarii recens elapsi, ad facies 
portionis possessionariae Lakosmayorhaza vocatae in posses-
sione Lakoshaza nuncupata ac demum ad faciem oppidi Paka, 
consequenterque medietatis eiusdem oppidi ac portionum pos-
sessionariarum ipsius Petri Erdewdi iunioris in possessionibus 
Hotho, Olazlakossa, Wethyen, Warelakosa aliter Zabolakossa 
et Demefewlde vocatis, in comitatu Zaladiensi existentibus 
habitarum, vicinis et commetaneis eorundem universis et si-
gnanter nobilibus Stephano Czygan de Mykeffalwa, Ambrosio 
et Benedicto Lwkach de eadem Mykeffalwa in ipsorum pro-
priis personis inibi legitime convocatis et praesentibüs acces-
sissent, idemque homo regius ipso testimonio nostro prae-
sente introduxisset praefatum dominum Nicolaum comitem 
de Zrinio in dominium earundem, totius item et omnis iuris 
regii in eisdem habiti, statuissetque easdem et idem eidem 
ipsiusque heredibus et posteritatibus universis simul cum 
cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet prae-
missae fassionis concambii, item consensus ac regii iuris 
donatione x) titulis ipsi incumbentibus perpetuo possidendas, 
nullo ibidem, neque etiam hie in capitulo coram nobis con-
tradictor apparente. 

Die autem dominico Reminiscere immediate subsequenti, 
quae erat vigesima secunda dies Februarii, idem homo regius 
eodem nostro testimonio praesente ad facies possessionum 
ipsius Petri Erdewdi iunioris Chemeder, ygethe, 

febr. 

febr. 21. 

') így, helyesebben donationis lenne. 
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febr. 23. 

Also et Felsew Sebeczke vocatarum, in eodem comitatu 
Zaladiensi existentium et habitarum, praenominatis vicinis 
et commetaneis inibi legitime convocatis et praesentibus ac-
cessissent, ibique idem homo regius eodem nostro testimonio 
praesente introduxisset praefatum dominum Nicolaum comi-
tem de Zrinyo in dominium earundem, totius item et omnis 
iuris regii in eisdem habiti, statuissetque easdem et idem 
eidem ipsiusque heredibus et posteritatibus universis simul 
cum cunctis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemissae 
fassionis concambii, item consensus ac regii iuris donatione x) 
titulis ipsi incumbentibus perpetuo possidendas, nullo tunc 
ibidem, neque etiam postea coram nobis in capitulo contra-
dictore apparente. 

Item, feria secunda post ipsam dominicam Reminiscere, 
quae erat vigesima tertia Februarii, ad facies castelli Cha-
thar et possessionum clicti Petri Erdewdy iunioris similiter 
Chatbar, Bothffalwa et Edwesffalwa in dicto Zaladiensi, 
necnon Egyhazas Kelked et Zenthpetherffalwa vocatarum, 
in Castriferrei comitatibus existentium et habitarum, vicinis 
et commetaneis earundem universis, signanter autem egregiis 
ac nobilibus Emerico Pethe de Sarhyda iurato assessore se-
dis iudiciariae eiusdem comitatus Zaladiensis, Ioanne Balogh 
de eadem Sarhyda, egregio Kaaba de Felrethbak, Stephano 
literato Phyleop, Gregorio et Demetrio Dese, Ladislao Baso 
de Radocz et Gregorio Pethre de Kysffalwd in ipsorum pro-
priis, necnon providis Stephano Noway iudice et Martino 
Kowach reverendi Francisci abbatis ecclesiarum de Gyak et 
Chathar in dicta Chatar, Georgio Weoreos Thomae Theryek 
de Zentersebeth et Mathaeo Chvvpor Pauli similiter Theryek 
de eadem Zenthersebet egregiorum iobagionibus in Bocz-
ffewlde possessionibus vocatis commorantibus, aliisque quam-
pluribus inibi legitime convocatis et praesentibus accessis-
sent, idemque homo regius dicto testimonio nostro praesente 
introduxisset praefatum dominum Nicolaum comitem de Zri-
nio in dominium earundem, statuissetque easdem eidem ipsi-
usque heredibus et posteritatibus universis simul cum cunctis 

J) így, a helyesebb donationis helyett. 
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earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemissae 
fassionis concambii, item consensus ac regii iuris donatione 
titulis ipsi incumbentibus perpetuo possidendas, nullo in facie 
earundem, nec etiam postea coram nobis in capitulo contra-
dictore apparente. 

Deinde feria tertia, in festo beati Mathiae apostoli in-
mediate sequenti, quae erat vigesima quarta dies eiusdem 
mensis Februarii, idem homo regius eodem testimonio nostro 
praesente ad facies castri Monyorokerek et oppidi similiter 
Monyorokerek ac suburbii Kolon, necnon possessionum prae-
fati Petri Erdewdy iunioris Gyak et Zewlews vocatarum, in 
comitatu Castriferrei praefato existentium et habitarum, vici-
nis et commetaneis earundem universis, signanter vero prae-
dictis Stephano literato Phyleop, Gregorio et Demetrio Dese, 
Ladislao Baso de Radocz, Gregorio Pethre de Kysffalwd ac 
egregiis et. nobilibus Balthasare Erews de Gyak, Martino 
Sydo de eadem Gyak in ipsorum propriis ac provido Ste-
phano Kys egregii Ambrosii Beyczy iobagione, in portioné 
sua possessionaria in oppido Sabariensi, in saepefato comi-
tatu Castriferrei existenti commorante domini scilicet sui in 
personis, aliisque quampluribus inibi legitime convocatis et 
praesentibus accessissent, idemque homo regius eodem testi-
monio nostro sibi adhaerente introduxisset saepenominatum 
dominum Nicolaum comitem de Zrynyo in dominium earun-
dem, statuissetque easdem eidem suisque heredibus et poste-
ritatibus universis simul cum cunctis earundem utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet praemissae fassionis concambii, item 
consensus ac regii iuris donatione 3) titulis ipsi incumbentibus 
perpetuo possidendas, nullo tunc ibidem, nec etiam postea 
coram nobis in capitulo contradictore apparente. 

Demum feria quarta proxima post praescriptum festum 
beati Mathiae apostoli proxime praeteritum, quae erat vige-
sima quinta dies Februarii, idem homo regius praefato testi-
monio nostro praesente ad facies oppidi Weep, necnon pos-
sessionum Porpacz, Meghyehyd, Peczel, Thothsywch, Nemeth-
sywch, Also Pokol, Felsew Beled, Zenthkatharina et Haddel 

febr. 24. 

febr. 25. 

;s) I g y , donationis h e l y e t t . 
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rocatarum, in praenominato comitatu Castriferrei existentium 
;t habitarum, vicinis et commetaneis earundem universis, prae-
:ipue autem praenominatis Gregorio Pethre de Kysffalwd, 
tem egregiis ac nobilibus Ioanne de Bozay, Georgio Bardosy 
seniore de Bardos, altero Georgio Bardosy iuniore de Bardos, 
Vlichaele et Paulo Bozay ac Blasio Zylwagy omnino de dicta 
Bozay, Simone et Gregorio Daras, Ioanne et Nicolao Por-
mczy ac altero Nicolao Septhey omnino de Nemes Porpacz, 
Joanne, Petro et Ladislao Fyzthewy de Fyzthew, Urbano et 
^eonhardo Naray ac Benedicto literato similiter Naray in 
psorum propriis personis, ac aliis quampluribus inibi legitime 
;onvocatis et praesentibus accessissent, idemque homo regius 
iodem testimonio nostro praesente introduxisset praefatum 
Micolaum comitem de Zrinio in dominium earundem, statu-
ssetque easdem eidem suisque heredibus et posteritatibus 
iniversis praemissae fassionis concambii, item consensus ac 
"egii iuris donatione J) titulis ipsi incumbentibus perpetuo pos-
sidendas, nullo protunc ibidem, nec etiam expost coram nobis 
lie in capitulo contradicente. 

Item, feria quinta proxima post dictum festum beati 
Mathiae apostoli recens transacti, quae erat vigesima sexta 
dies Februarii, dictus homo regius ipso testimonio nostro 
praesente ad facies portionis possessionariae eiusdem Petri 
Erdewdy iunioris in possessione Wasallya, necnon posses-
sionum Hassas, Tothffalw, Hawardys, Kyryfydes et Kofydes 
vocatarum, in antelato comitatu Castriferrei existentium et 
habitarum, vicinis et commetaneis earundem universis, prae-
cipue vero praefatis Urbano Naray ac egregiis et nobilibus 
Bartholomaeo, Ioanne, Georgio et Valentino Tharrody de 
Tharrodffalwa, Iacobo de Chenk, Christophoro Swlyok de 
Myske, Thoma Prwngher de eadem Myske, Aegidio et Ste-
phano de Karaztos in ipsorum propriis, item providis Gregorio 
Kysmyhal iudice et Ioanne Deak reverendissimi domini Fran-
cisci Forgach in Myndzenth, Andrea Mathewssych, Martino 
Kwcharych, Andrea Nowozel et altero Andrea Ilimych ma-
gnifici domini Francisci Battyany iobagionibus in Ponycz 

') így, donationis helyett. 
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1—2) Hibásan donatione az eredetiben. 
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febr. 28. 

1562. 

m a r t . 15. 

xime transactam, quae erat vigesima octava et ultima dies 
saepefati mensis Februarii nunc elapsi, ad facies possessionum 
Zenth Marthon,1) Rompolt,3) Rakotthyas, Wyzek et Waszek 
vocatarum saepedicti Petri Erdewdy iunioris in antelato co-
mitatu Castriferrei existentium et habitarum, vicinis et com-
metaneis earundem universis, signanter vero nobilibus Mi-
chaele Sayper de dicta Also Ewr, necnon praefatis Petro 
Hollosy, Colomano Lewryncz et Nicoiao Lyendel in ipsorum 
propriis personis, aliisque quampluribus inibi legitime convo-
catis et praesentibus accessissent, idemque homo regius prae-
fato testimonio nostro sibi semper adhaerente introduxisset 
praefatum Nicolaum comitem de Zrinio in dominium earun-
dem, statuissetque easdem ei dem suisque heredibus et poste-
ritatibus universis simul cum cunctis earundem utilitatibus 
et pertirientiis quibuslibet praemissae fassionis concambii, item 
consensus ac regii iuris donatione3) titulis ipsi incumbenti-
bus perpetuo possidendas pariter et habendas, nullo penitus 
in faciebus earundem, nec etiam postea coram nobis hie in 
capitulo contradictore apparente, diebus etiam legitim is et 
consuetis in faciebus earundem permanendo. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam prae-
sentes literas nostras privilegialiter confectas appendentisque 
et authentici sigilli nostri munimine roboratas memorato do-
mino Nicoiao comiti perpetuo de Zrinio, ipsiusque heredibus 
et posteritatibus universis dandas duximus et concedendas, 
communi iustitia observata. 

Datum sedeeimo die introduetionis et statutionis prae-
notatarum, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo 
secundo supradicto. 

Az esztergomi káptalannak 1570. mart. 3-án Zrínyi Miklós leányai 
Ilona Balassa Istvánné, Katalin Thurzó Ferenczné, Dorottya Batthyányi 
Boldizsárné, Borbála Thurzó Elekné és Margit Drugeth Miklósné részére 
kelt átiratában az orsz. lltárban, N~. R. A. 472. 19. -— V. ö. a Második 
r. 1562. febr. 16. és 1563. sept. 15. keletű leveleivel. 

2) V. ö. a Második r. 1560. maj. 15. és 1567. sept. 27. keletű 
leveleivel. 

8) így, donationis helyett. 
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cxxx. 
Mura-Szerdahely, 1562. apr. 2. 

Frangepán István, régebben a zágrábi káptalan előtt közte és testvére 
Zrínyi Miklösné között létrejött osztályegyességet Nádasdi Tamás előtt 
jóváhagyja s az őt illető birtokokat magtalan halála esetére említett nővére 
fiainak vallja, s azokat a vele közösen leendő használatra Zrínyi Miklós 

és fiai kezébe bocsátja. 

Nos Thomas de Nadasd regni Hungáriáé palatínus et 
iudex comanorum, serenissimi principis et domini domini Fer-
dinandi divina favente dementia romanorum electi imperato-
ris semper augusti ac Hungáriáé, Bohemiae etc. regis, infan-
tis Hispaniarüm, arcbiducis Austriae etc. locumtenens, necnon 
terrae Fogaras perpetuus et comitatus Castriferrei comes 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes qui-
bus expedit universis, quod speetabilis et magnificus domi-
nus comes Stephanus, filius speetabilis et magnifici quondam 
domini comitis Ferdinandi de Frangepanibus, Segniae, We-
gl'ae Modrusiaeque comitis, coram nobis personaliter consti-
tutus, matúra intra se deliberatione praehabita, oneribus etiam 
et quibuslibet gravaminibus universorum fratrum, proximo-
rum et consanguineorum suorum, quos videlicet infraseri-
ptum tangeret et concerneret, seu tangere et concernere posset 
negotium quomodolibet in futurum, in se assumptis sponte 
et libere confessus est et retulit in hunc modum, quod cum 
superioribus annis inter ipsum dominum comitem Stephanum 
ab una, parte vero ab altera generosam et magnificam quon-
dam dominam Catherinam, consortem speetabilis et magnifici 
domini comitis Nicolai, comitis perpetui de Zrynio ac magi-
stri tavernicorum et consiliarii praefati domini nostri impera-
toris et regis, sororem vero carnalem ipsius comitis Stephani, 
in universis castris, castellis, oppidis, villi's, possessionibus, 
praediis, portionibus et aliis quibusvis bonis et iuribus eorum 
possessionariis, ubivis et in quibuscunque comitatibus intra 
ambitum regnorum Croatiae et Sclavoniae ac partibus ma-
ritimis existentibus et habitis, quaedam reális divisio et se-
questratio facta celebrataque extitisset, quemadmodum haec 
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omnia literaex) honorabilis capituli ecclesiae Zagrabiensis 
superinde emanatae clarius declarant et exprimunt, tempore 
huiusmodi possessionariae divisionis totalia castra Ozal cum 
oppido similiter Ozal ac iudicatibus Werhowczy Gorny et 
Dolny, Pobrysie, Krasczyczy, Prybychy, Kopchyna, Sypak 
nac Zezthy, Woksyn Sypak, Hernethyczy, Orlye, Nowaky 
Nabrodew, Zadobarye, Thomasnycza, Zawerh, Gerdewn, 
Pyschethky, Eryawacz, Hrazthye, Jeskowo, Ozthrywerh, 
Zenkowoczy, Polycza, Brathowanczy et Berlcgh, Wywodyna, 
Korwsczy et Prekrysye, Thergh, Zorckowczy, Lewkewssy et 
Zlapno; item Castrum Dobowacz cum oppido similiter Dobo-
wacz ac iudicatibus Gaz, Jelza et Zwarcha, aliisque cunctis 
pertinentiis et utilitatibus suis, quocunque nomine vocitatis, ad 
eadem castra et iudicatus pertinentibus, omnino in comitatu 
Zagrabiensi existentibus habitis, pertinentibus et pertinere de-
bentibus; praeterea castra Grobnyk, Bakar et Hrelyn modo 
simili cum universis oppidis, villis, possessionibus, praediis, por-
tionibus et aliis quibusvis pertinentiis suis, in partibus mariti-
mis et in regno Croatiae existentibus et habitis memoratae con-
dam dominae Catherinae, consorti dicti domini comitis Nicolai 
de Zrynio, sorori vero praefati comitis Stephani, eiusdemque 
quondam dominae Catherinae heredibus et successoribus pro 
rata portioné eiusdem quondam dominae Catherinae cessis-
sent, eademque castra ac bona et iura possessionaria pariter 
cum cunctis suis pertinentiis ipsa domina Catherina a tempore 
huiusmodi divisionis tamdiu, donee in humanis egisset, libere 
tenuisset et possedisset, prout ipsa decedente liberi et here-
des eiusdem tenerent et possiderent etiam modo, dominium 
et realem possessionem eorundem continuando ac fructus et 
utilitates percipiendo; — Castrum vero Rybnyk cum oppido 
similiter Rybnyk ac possessionibus Nowaky, Grychy, Mod-
rwspathak, Arthynychy, Jelkowczy, Kwnychy, Paka, Praw-
thyna, Zalwka, Bryhowo, Jwrowo, Brodsynewnywerh, Bw-
kowacz, Sakanya, Kohanywerh, Breznyk, Oberklarycha, Go-
lywerh et Zthranycza; item Castrum similiter Nowygrad ac 

*) Ez hiányzik, azonban v. ö. a Második r. 1544. fébr. 1. és 
1550. Jul. 13. keletű leveleivel. 
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possessiones Zthathywe Tachne, Zthathywe Plemenythe, Dw-
brawczy, Zwdchyckwcho, necnon similiter Castrum Zvvechay 
cum possessionibus Janyach, Gwlycze, Grabark, Dwgagora; 
item Castrum Lypa cum sedecim possessionibus ad idem per-
tinentibus, necnon Castrum Lwkowdol alias Zeweryn cum 
possessionibus Mwrawycze, Brod, Gerowo; praeterea Castrum 
Zkrad cum oppidis superior! et inferiori ac possessionibus x) 
Chewyzy, Janyach et Lypowacz; item castellum Mresnycza 
cum suis pertinentiis, eorundemque et earundem utilitatibus, 
omnino in comitatu Zagrabiensi existentibus; ceterum in 
partibus maritimis et in regno Croatiae castra Nowy, Bry-
byr, Grysane, Drywenyk et Thersath pariter cum cunctis 
eorundem et earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
ad eadem et easdem de iure et ab antiquo spectantibus et 
pertinere debentibus memorato aomino comiti Stephano de 
Frangepanibus, ipsiusque heredibus et posteritatibus universis 
similiter pro rata sua portioné cessissent iure perpetuo pos-
sidendas pariter et habenda; tali per ipsas partes tempore 
praemissae divisionis adiecta conditione, quod si quam par-
tium earundem temporum in processu absque heredum 
utriusque sexus solatio (quod Deus procul avertere digne-
tur) decedere contingeret, totalia castra, oppida, posses-
siones, portiones, bonaque et iura possessionaria praedecla-
rata taiis partis in utroque semine deficientis cum cunctis 
suis pertinentiis in partem superstitem et heredibus gauden-
tem, eiusdemque heredes et successores devolvantur et con-
descendi debeant, devolutaque et condescensa sint ipso pari-
ter facto. 

Unde idem comes Stephanus de Frangepanibus vo-
lens praescriptam castrorum, bonorumque et iurium posses-
sionariorum divisionem simul cum contractu super devolu-
tione bonorum eorundem in alterutrum inito firmám atque 
in perpetuum inviolabilem fore, eandem ipsam divisionem 
simul et contractum in omnibus suis punctis, clausulis et 
articulis, ac in omni sui parte etiam nunc acceptasset et 
approbasset, confirmasset et ratificasset, totum etiam et omne 

*) Innen Zwdchyc k i t ö rö l ve . 
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ius suum, quod ipse in praedictis castris, castellis, oppidis, 
villis, possessionibus, portionibus, praediis et aliis quibusvis 
iuribus possessionariis ad eadem pertinentibus per praemis-
sam divisionem ad ratam portionem suam cessis haberet, 
vel se habere posse praetenderet quomodolibet in futurum, 
in magnificos Georgium, Christopherum et Nicolaum, filios 
praefati domini comitis Nicolai de Zrynio ex iamfata quon-
dam domina Catherina progenitos, eorundemque heredes et 
posteritates utriusque sexus universos transtulisset, imo idem 
comes Stephanus praemissam divisionem et contractum co-
ram dicto capitulo ecclesiae Zagrabiensis factam et initum 
acceptasse, approbasse et ratificasse, totum etiam et omne 
ius suum, omnemque iuris et dominii proprietatem in prae-
scriptis castris, castellis bonis que et iuribus possessionariis, 
per ipsam divisionem pro rata portioné sua cessis babitam 
modo infradeclarando in iamfatos Georgium, Christopherum 
et Nicolaum, filios dicti domini comitis Nicolai de Zrynio 
eorundemque heredes et posteritates utriusque sexus univer-
sos se transtulisse retulit pleno iure et cum effectu. 

Porro, cum praefatus dominus comes Stephanus consi-
deraret et animo diligenter expen deret, quantus quamque 
potentissimus hostis, nimirum turca christiani nominis inimi-
cus hereditarius, toti fere christianitati et maxime huic regno 
ac praescriptis castris, castellis bonisque suis immineat, peri-
culaque nostra de die in diem crescant, seque et suas vires 
ad defensionem praedictorum castrorum et castellorum, bo-
norumque suorum praedeclaratorum, utpote in faucibus ho-
stium sitorum, quae non sine magna provisione et impensis 
debito modo confici potest, inferiores infimioresque fore, dictus 
vero dominus comes Nicolaus de Zrynio, pr<*eterquam quod 
praescriptam condam dominam sororem suam et ipsam utris-
que parentibus orbatam ac domesticorum suorum perfidia et 
insidiis multum oppressam in coniugem accepisset, per hoc-
que cum ipso comite Stephano perpetuam affinitatem con-
traxisset, alia etiam innumerabilia beneficia in ipsum contu-
lisset, omniaque sua incommoda et praesertim custodiam 
praedictorum castrorum et munitionum suarum contra ho-
stium conatus, reliquasque omnes suas necessitates praesenti 

auxilio supportasset et nunc quoque omni fraterno favore, 
amore et auxilio supportaret et ne eadem castra et muni-
tiones ad manus hostium propter insufficientiam eiusdem 
comitis Stephani perveniant, modo etiam singular! sua indu-
stria et impensis curaret et provideret; ceterum, eundem do-
minum comitem Stephanum Deus optimus maximus hacte-
nus, quamvis multis annis in conditione coniugali existentem, 
tamen solatio heredis orbatum effecisset, dictus vero dominus 
comes de Zrynio ex praedicta condam domina Catherina, 
sorore ut praescriptum est ipsius comitis Stephani, divina 
dementia praefatos suos liberos magnae spei adolescentes 
suscepisset: — motus itaque praemissorum consideratione, et 
imprimis sterilitatis suae, ne si ipsum (quod Deus avertat) 
sine herede decedere, vel herede relicto eosdem quoque tem-
porum in processu deficere contingat, praescripta castra, 
castella, bonaque et iura sua possessionaria non in praefa-
tos nepotes suos, unica solatia prosapiae suae, sed in fami-
liam alieni sanguinis devolvantur et condescendant, praefa-
tum suum contractum super devolutione dictorum castrorum, 
castellorum ac bonorum suorum modo superius declarato 
institutum in perpetuum valiturum renovandum et confir-
mandum esse duxisset, prout renovavit et confirmavit coram 
nobis; tali modo, quod si ipsum ex hac vita nullis heredibus 
relictis vel relictis, sed illos quoque deficere et decedere con-
tingat, extunc praedicta universa castra, castella, bonaque 
et iura sua possessionaria praedeclarata mox in praefatos 
Georgium, Christopherum et Nicolaum, filios praefati domini 
comitis Nicolai de Zrynio, nepotes scilicet suos ex praefata 
condam domina Catherina sorore ipsius comitis Stephani 
susceptos, eorundemque heredes et posteritates utriusque 
sexus universos pleno et efficaci iure devolvantur et conde-
scendant, habeanturque et intelligantur devoluta ipso pari-
ter facto. 

Quae omnia ut expeditum finem et certam exequu-
tionem habere et eo magis absque omni prorsus difficultate 
pro amicitiae et expressae voluntatis ipsius comitis Stephani 
sententia adimpleri possint, idem comes Stephanus prae-
scripta universa castra, castella, bonaque et iura sua pos-
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sessionaria simul cum cunctis suis proventibus et utilitatibus 
quibuslibet manibus praefati domini comitis Nicolai de Zrynio 
st Georgii, Christopheri ac Nicolai, praescriptorum filiorum 
suorum nunc statim et defacto dedisset et realiter assignas-
set ac in eisdem castris, castellis et munitionibus, aliisque 
quibuslibet bonis et iuribus suis possessionariis praefectos, 
castellanos, provisores et officiates omnis generis constituendi, 
ordinandi et praeficiendi eisdem domino comiti Nicolao de 
Zrynio ac dictis Georgio, Christophero et Nicolao, filiis suis 
plenam et omnimodam dedisset et contulisset facultatem et 
authoritatem; ita tamen, ut quamdiu idem dominus Stepha-
nus comes divina dispositione hac vitali aura perfruitur, 
eadem universa bona et iura sua possessionaria praefati 
dominus comes Nicolaus de Zrynio et dicti filii sui cum 
eodem domino comite Stephano de Frangepanibus commu-
niter uti, frui, tenereque et possidere, fructus etiam et quas-
libet militates eorundem universorum bonorum communiter 
percipere et administrare possint et debeant utendique et 
possidendi praefatae partes communem et indivisam habeant 
potestatis facultatem, harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. 

Datum in oppido Zerdahel prope fluvium Mwra, feria 
quinta proxima post festum Resurrectionis Domini anno 
eiusdem millesimo quingentesimo sexagesimo secundo. 

• Coram me 
magistro Damiano de Arányán, 

prothonotario palatinali. 

Eredetije papíron az orsz. lltárban, N. R. A. 1645. 25. — V. ö. 
a Második r. 1559. mart. 15. és 1572. apr. 3. keletű leveleivel. 
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CXXXI. 

Szigetvár, 1562. oct. 5. 

Zrínyi Miklós beleegyezik abba, hogy Frangepán István a Ribnik várához 
tartozó Terbuhováczot és Sztankováczot Lenkovics Jánosnak adományozza, 

sőt ezt az adományt maga is hat kunicsi jobbágytelekkel szaporítja. 

Nos Nicolaus comes perpetuus ä Zrinio, sacrae roma-
norum caesareae regiaeque maiestatis etc. consiliarius, taver-
nicorum regalium in Hungaria magister, praefectus et capi-
taneus castri regii Zigeth, necnon comes comitatus Baroni-
ensis et Tolnensis memoriae commendamus tenore praesen-
tium |significantes| quibus expedit universis, quod praeteritis 
temporibus spectabilis et magnificus dominus Stephanus de 
Frankepanibus comes Vegliae, Segniae Modrusiaeque, do-
minus et frater noster observandissimus magnifico domino 
loanni Lencouizh de Libera Turri, equiti aurato, gentium 
provincialium in confiniis regnorum Croatiae et Sclavoniae 
generali, necnon sacrae caesareae regiaeque maiestatis con-
siliario ob varias obsequiosas amicitias, sibi pro locorum et 
temporum varietate amicabiliter praestitas, totales possessio-
nes Terbuhouaz et Stankouaz ab antique ad Castrum Rib-
nik pertinentes praefato domino loanni Lencouizh, heredibus-
que su ;s universis iure perpetuo dederit et contulerit. 

Cum vero praefata bona heredes nostros, si qui dece-
dente domino Stephano de Frankepanibus supererint, legi-
timo iure concernant, igitur requisiti sumus per praedictum 
dominum Ioannem Lencouizh, quo huiusmodi donationi prae-
fati domini Stephani de Frankepanibus praefatarum duarum 
possessionum nostrum et heredum nostrorum praeberemus 
consensum pariter et assensum; praeterea quod petiit nos 
saepedictus dominus Iöannes Lencouizh, quo sibi suisque 
heredibus ac • posteritatibus universis totales sex sessiones, 
omnino in possessione Chunych existentes et habitas, ad 
praefatum Castrum Rybnik similiter ab antiquo pertinentes, 
quas quidem sex sessiones pronunc infraseripti coloni inha-
bitant : Benko Merzlyak, Georgius et Stephanus Peteh, Jur 
Terzok, Mathe Kuezynyh, Luca Kuezynych et Jur Peteh, 
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ma cum decimis ac iuribus montanis trium vinearum, unius, 
[uae quondam praefuit Ztaroga Jarsulae, duarum vero, quae 
[uondam praefuerunt generis praefati Jarsula et Jur Fran-
hyzh Jantolonyzh ex Gribal, omnino in promontorio Hlap-
lyk existentium, iure perpetuo ac irrevocabiliter daremus ac 
lonaremus. 

Nos igitur consideratis variis amicitiis ac favorabilibus 
:omplacentiis saepedicti domini Ioannis Lencouizh nobis ac 
íostris frequenter praestitis, quae se et in poster um praesti-
urum pollicetur, praescriptas literas donationales domini Ste-
>hani de Frankepanibus super duabus possessionibus, scilicet 
Ferbuhouzy et Stankouzy emanatas acceptamus, approba-
nus et ratificamus, nostrumque ac heredum nostrorum prae-
)emus con sen sum pariter et assensum; ipsas vero totales 
sex sessiones, omnino in possessione Kunych modo praede-
;larato habitas cum universis earundem pertinentiis, utpote 
gratis, silvis, nemoribus, agris, pascuis, foenilibus, molendinis, 
iquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, ge-
íeraliter vero quorumlibet fructuum et utilitatum perceptio-
libus, simul cum decimis ac iuribus montanis trium illarum 
/inearum, in promontorio Hlapnyk existentium, dicto domino 
oanni Lencouizh, heredibUsque suis universis dedimus, do-
lavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus 
ure perpetuo et irrevocabili tenendas, possidendas pariter et 
labendas, harum nostrarum vigore et testimonio literarum, 
?roprio sigillo nostro ac manus nostrae subscriptione robo-
-atarum mediante. 

Datum in regia Sygeth, feria secunda post festum beati 
Francisci anno Domini; millesimo quingentesimo sexagesimo 
se cun do etc.